
2020-21年度 ＲＩ会⻑   
例会場：和洋亭 ぶざん

2020-21年度 ガバナー
NO,1

 皆さんのご意⾒、ご指摘を賜りたいと思います。

事務所：〒989-1245  ⼤河原町字新南25-18  TEL0224-86-5901  FAX0224-86-5905  info@rotary-ogawara.com

2020年9⽉10⽇(⽊) 第2554回 例会

会 ⻑：⽢糟 仁

2020~21年度 
国際ﾛｰﾀﾘｰﾃｰﾏ 

ＴＥＬ0224-51-1113
幹事 ：武者 昌洋
副会⻑：奥林 潔 ホルガ―・クナーク

委員：岡崎隆 佐藤能⽂
副委員⻑:岩間 範男
委 員 ⻑：庄司 ⼤

副幹事：本⽊ 拓也 伊藤 智仁

広報・ICO

  柴⽥郡⼤河原町字新南25-18

クラブ創立　1968年2月12日

ロータリーは
機会の扉を開く⼤河原ロータリークラブ会報

例会⽇：毎週⽊曜⽇12時30分
ROTARY OPENS OPPORTUNITIES

 本⽇この後、都合良い理事会員にて臨時理事会を⾏います。

 柴⽥町で新型コロナウィルス感染が発⽣。

幹 事 報 告         幹 事 武者 昌洋

会⻑あいさつ         会 ⻑ ⽢糟 仁
皆さんこんにちは。今⽇も多数のご出席

ありがとうございます。 櫻井俊寛委員⻑、
⼩⽥部晃⼆郎委員⻑、スピーチ宜しくお願
い します。
10⽉21⽇（⽔）公式ガバナー訪問がござい
ます。⼤河原RCが担当とのことで準備進め
ております。 ぶざんさんは予約いっぱいの
ため、ララ・さくらを予約しました。
会場も広いのでソーシャルディタンスも
確保可能です。

皆さんご教授よろしくお願い致します。
夜間例会は、感染対策を施しやる予定でしたが近隣市町で感染者が出たため、今⼀度臨時理事会
にて 皆さんのご意⾒を伺い、検討致します。感染対策をして⾏事をこなしていきたい気持ちは
あるのです が、会員の安全を第⼀に考え取り組んで参ります。 昼の例会と共に、夜の例会も
交流を深めるために⼤切であると考えております。 追って報告致します。



NO,2

樽⾒正仁会員・・・ 柴⽥町にもコロナがでました。気を付けましょう。
武藤 茂会員・・・ 櫻井会員、⼩⽥部会員スピーチご苦労様です。すみませんが職業奉仕にて早退です。

【⽶⼭BOX 森徹副委員⻑】
 【スマイルBOX ⼭家正信副委員⻑】

【出席 鈴⽊孝典 委員⻑】

⼩⽥部晃⼆郎会員・・・拙いスピーチにお付き合い頂きます。よろしくお願い致します。
岡崎 隆会員・・・ 議会のため早退致します。

武藤 茂会員・・・ 今⽇は孫の誕⽣⽇でございました（笑）

櫻井淳⼀会員・・・ 櫻井俊寛委員⻑、⼩⽥部晃⼆郎委員⻑、スピーチご苦労様です。

ｽﾏｲﾙBOXの報告 ⼭家 正信 副委員⻑  8名 16,000円

出席の報告 鈴⽊ 孝典 委員⻑ 26名 78.79％

⽶⼭BOXの報告 森 徹 副委員⻑ １名 5,000円

原⽥ 眞会員・・・ コロナに負けるなっ。

⾼橋尚敏会員・・・ 本⽇早退になります。櫻井さん、⼩⽥部さん申し訳ございません。
藤江裕佳⾥会員・・・櫻井社会奉仕委員⻑、⼩⽥部会員増強委員⻑、楽しみにしています。ご苦労様です。



NO,3

会員スピーチ１ 【社会奉仕 櫻井 俊寛 委員⻑】

会員スピーチ2 【会員増強 ⼩⽥部晃⼆郎 委員⻑】

本日のスピーチ

こんにちは。本年度社会奉仕委員⻑を仰せつかりま
した
副委員⻑丸⼭勝利会員、そして森徹会員、吉⽥茂会員
の４名で構成されております。本来の活動としまして
はコロナ禍で無ければ、さくら祭りの前、夏祭りの花
⽕会場の翌⽇における河川敷清掃。またオータムフェ
スティバルにおけるポリオ撲滅の募⾦活動があります。
今回の報告事項として、菓匠三全さん前の⼤河原RCの
標語を⼀新。当クラブキャラクター”ロタリン”と共に
四つのテストを掲⽰することで⼀新致します（拍⼿）

以下社会奉仕についてのご説明。社会奉仕とは、
ロータリアンのすべてがその個⼈⽣活、事業⽣活、及
び社会⽣活に奉仕の理想を適⽤することを奨励、育成
することである。（以下略）昨年度の消毒液配布のよ
うに本年度の活動を模索して参ります。どうぞよろし
くお願い致します。有難うございました。

こんにちは。久しぶりにスピーチの機会を頂きました。
有難うございます。先週の例会を⽋席しまして
何事かというご⼼配を頂きましたが、メイキャップの
ルールが緩和されましたので、100％出席を⽬指して
参ります。メンバは―樽⾒正仁副委員⻑、鈴⽊孝典会員、
⽴⽯博政会員の４名です。例年通り、情報を
収集し、会員候補の⽅に声掛けしていくことだなと。
特に若い⽅との情報交換を⼤切にしていきたい。
コロナ禍ではあるがチャンスを伺いたい。

さてロータリーの歴史、マークについてですが、
1923年に⻭⾞となりました。その内径の部分ですが、
機械⼯学的に不安定、との指摘により、楔⽳（くさびあ
な）として鍵⽳形状が盛り込まれた。⽇本最初のRCは、
東京RCでして1920年発会となりました（⽢粕会⻑さす
が）⽶⼭梅吉が⽇本に初めてロータリーを創⽴しました。
世界の著名会員としては、松下幸之助、瀬⼾内寂聴...
ウィストンチャーチル、J・F・ケネディ、マーガレット
サッチャーさん達が居られます。（以下略）




